МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Опредоставлении мер социальной
поддержки в виде питания учащихся

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Законом^ Волгоградской области №118-ОД от 4 октября 2013 года «»Об
образовании в Волгоградской обдасти», ст.46 Социального кодекса Волгоградской
области №1111 -ОД от 10 октября 2005 года «Об организации питания обучающихся (1-11
классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области», постановлений
администрации Волгоградской области №472-П от 10 августа 2020 года «О внесении
изменений в постановление Администрации Волгоградской области» от ЗОоктября 2017
г. № 574-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «
Развитие образования в Волгоградской области », постановления Администрации
Волгоградской области от 10 августа 2020г. №470-п «Об установлении размера частичной
компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего
блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, на одного обучающегося
в день» , № 471-П от 10 августа 2020 года «О внесении измененийв постановление
Администрации Волгоградской области» от 08 декабря 2008 года, №188-п «Об
утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета для
осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению
обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных
организацияхВолгоградской областичастичной компенсации стоимости горячего
питания, предусмотренного статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31
декабря 2015 г. №246-ОД, Порядком предоставления обучающимся поочной форме
обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской облаете
частичной компенсации стоимости горячего питания, утвержденным приказом комитет*
образования и науки Волгоградской области от 01.09.2016 №93 (с изменениями
внесенными приказом комитета образования и науки от 13.10.2016 №109)
Порядкоморганизации питания обучающихся 1-11 классовв муниципальны>
общеобразовательных организациях Октябрьского муниципального райош
Волгоградской области, утвержденным постановлением администрации Октябрьского
муниципального района Волгоградской области №380 от 21.08.2020, Положением «ОС
Организации питания обучающихся»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственной за питание Кормилиной Г.С. :
Предоставить меры социальной поддержки в виде частичной компенсацш
стоимости питания за счет средств федерального и муниципального бюджетов и:
расчета 90 руб. 69 коп.в день сроком до 31.05.2025 г. на одного обучающегося
начальных классов, из малоимущих семей, многодетных семей, состоящих н,
учете у фтизиатра,дети из семей лиц, признанных беженцами на территорш
Российской Федерации, или получивших временное убежище на территори]
Российской Федерации, или признанных вынужденными переселенцами; дети и
семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного ил]
техногенного характера; дети из семей граждан, призванных на военную службу п<

от 30 августа 2024 г.

частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N
647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации",
граждан,проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской
Федерации по контракту или находящихся на военной службе (службе) в
войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских
формированиях и органах, указанных впункте 6 статьи 1 Федерального закона
от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне", принимающих участие в специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области и Украины, а также граждан из числа указанных в настоящем абзаце
категорий, которые погибли (умерли) при участии в специальной военной
операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики. Запорожской области. Херсонской области и Украины либо умерли до
истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (службы),
исключения из добровольческого формирования вследствие увечья (ранения,
травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при участии в специальной
военной операции.;

- на сумму 121 руб.. в день сроком до 31.05.2025 г. на одного обучающегося ребенка -
инвалида в день;

2. Осуществлять питание строго на основании предоставленных родителям?
обучающихся документов, подтверждающих право на получение мер социально?
поддержки;
3. Обеспечить ведение ежедневного учета обучающихся, получающих питание.
3.1. Организовать проведение работы по формированию культуры здорового питания <
учетом возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся.
4. Утвердить'списки для льготного питания обучающихся в 2024-2025учебном году:

Список учащихся на предоставление мер социальной поддержки в виде частичной
компенсации стоимости питания по категории дети из малообеспеченных семей на 2024-

2025 учебный год:

№п\п ФамилияИмяучащихся Класс

1. Кудинова Виолетта Алексеевна 5 «а»

2. Глушкова Алиса Сергеевна 5 «а»

3. Тримасова Милана Андреевна 5 «а»

4. Бойко Александр Витальевч 5 «а»
5. Ламсков Ефим Дмитриевич 5 «б»
6. Торопшин Иван Александрович 5 «б»
7. Овчинников Андрей Юрьевич 5 «б»
8. Захряпина Мария Александровна 5 «б»
9. Саргсян Арег Артурович 5 «б»

10. Хачатрян Володя Хачикович 5 «б»
11. Хачатрян Анна Хачиковна 5 «б»
12. Гладков Андрей Иванович 5 «б»
13. Провоторов Павел Михайлович 6 «а»

14. Бойко Сергей Витальевич 6 «б»

15. Дуюнов Тимофей Игоревич 6«б»

/

16. Гладкова Виктория Ивановна 6«б»

17. Ламсков Илья Дмитриевич 9»а»

18. Судариков Кирилл Антонович 9»а»

19. Попова Вероника Олеговна 9 «в»

Список учащихся на предоставление мер социальной поддержки в виде частичной
компенсации стоимости питания по категории дети из многодетных семей на 2024-2025

учебный год:

№ п\п Ф а м и л и я Имя учащегося Класс

1. Пушкарев Александр Анатольевич 5 «а»
2. КЛинкова Арина Михайловна 5 «а»
3. Терлянский Роман Алексеевич 5 «б»
4. Байсарова Хеда Лемовна 6«а»
5. Кучеренко Владислав Павлович 6«а»
6. Купчик Кирилл Алексеевич 6 «а»
7. Кашин Дмитрий Романович 6 «а»
8. Ромашкин Михаил Валентинович 6«а»

9. Кондратюк Александр Никитович 6 «б»
10.
И.

Кутыга Владдислав Александрович 6«б» 10.
И. Осипова Карина Ивановна 6 «б»
12. Фролов Александр Денисович 6 «б»
13. Рубежанский Александр Сергеевич 7 «а»
14. Патлатый Илья Александрович 7 «а»
15. Осипова Ирина Ивановна 7«б»
16. Планидина Алиса Юрьевна 7 «б»
17. Бугаева Ясмина Турпаловна 7 «б»
18. Терлянский Николай Алексеевич 8 «а»
19. Кравченко Артем Владиславович 8 «а»
20. Крутова Мария Романовна 8 «а»
21. Гринько Вероника Андреевна 8«б»
22. Родина Анна Алексеевна 9 «а»
23. Кравченко Маргарита Владиславовна 9 «а»
24. Орыщенко Алексей Александрович 9 «б»
25. Рубежанская Дарья Сергеевна 9 «б»
26. Планидина Злата Юрьевна 9 «б»
27. Фролов Дмитрий Николаевич 9 «в»
28. Кучеренко Анастасия Павловна 9«в»
29. Рубанова Ангелина Евгеньевна 10
30. Родина Мария Алексеевна 11

Список учащихся на предоставление мер социальной поддержки в виде частичной
компенсации стоимости питания по категории детей состоящих на учёте у фтизиатра на

2024-2025 учебный год:

№ п\п Ф.И. учащегося Класс

1. Логвинов Виктор 7 «б»
2. Королева Елизавета 9 «в»

л

Щ

Список учащихся на предоставление мер социальной поддержки в виде частичной
компенсации стоимости питания по категории детей - инвалидов на 2024-2025 учебный год:

№ п\п Ф.И. учащегося Класс

1. Шестакова Алиса Владимировна 3 «а»
2. Еремеева Ксения Романовна

(надомник)
3 «а»

л о. Кутыга Ульяна Александровна 4 «а»
4. Иманшапиев Иманщапи Гаджиевич

(надомник)
4 «а»

5. АртемоваУльяна Владимировна 4«б»
6. Банько Полина Николаевна 4 «б»

(надомник)
7. Иманшапиева Патимат Гаджиевна

(надомник)
4»б»

8. Коновалова Полина Алексеевна 11
9. Провоторова Алина Михаловна 11
10. Давидович Никита Сергеевич 11

Список учащихся на предоставление мер социальной поддержки в виде частичной
компенсации стоимости питания по категории дети из семей мобилизованных

и участников СВО на 2024-2025 учебный год:

№ Ф.И.О. учащегося Класс
1. Цыбулина Полина Константиновна 6 «б»
2 Теличко Альбина Романовна 6 «б»
3. Шурховецкая Анна Максимовна 6 «б»
4 Звездилина Полина

Константиновна
6 «б»

5 Патрушев Анатолий Сергеевич 9 «б»

Список учащихся на предоставление мер социальной поддержки в виде частичной
компенсации стоимости питания по категории учащиеся 1-4 классов

на 2024-2025 учебный год:

№ Ф.И.О. учащегося Класс
1. Бондарев Егор Анатольевич 1

«а»,21

2. Бондарев Артемий Анатольевич 2

3. Банько Ксения Сергеевна 3
4. Иванова Анна Денисовна 4
5. Курдыбайло Антон Алексеевич 5

6. Кобышев Захар Дмитриевич 6
7. Кудинов Александр Игоревич 7

8. Кошенскова Татьяна Ивановна 8

9. Кондратюк Макар Сергеевич 9

10. Ляшенко Ксения Станиславовна 10
11. Мурзин Степан Игоревич 11
12. Пушкарёва Полина Анатольевна 12
13. Потапова Полина Александровна 13
14. Пименов Захар Евгеньевич 14
15. Родина Виктория Алексеевна 15

г -8

16. Соколова София Александровна 16
17. Сверчукова Александра Денисовна 17
18. Степанченко Дарья Алексеевна 18
19. Тепикин Евгений Станиславович 19
20. Улесова Кира Сергеевна 20
21. Халиков Ахмед Алиасхабович 21
22. Асонов Иван Алексеевич 1

« б » , 1 9
23. Бугаева Айшат Турпаловна 2
24. Байсарова Хадиджа Лемовна 3
25. Галда Максим Алексеевич 4
26. Жаркова Арина Геннадьевна 5
27. Курахтенкова Аксинья Александровна 6
28. Кошмитерева Анастасия Сергеевна 7
29. Кузнецова Варвара Николаевна 8
30. Ковалёв Ацтон Иванович 9
31. Коновалова Дарья Алексеевна 10
32. Логвинова Маргарита Сергеевна 11
33. Меркулова Карина Александровна 12
34. Ордынский Ярослав Витальевич 13
35. Патлатый Роман Александрович 14
36. Плещенко Алина Дмитриевна 15
37. Смирнов Максим Максимович 16
38. Теличко Наталья Романовна 17
39. Фролов Марк Андреевич 18
40. Цыбулин Данил Константинович 19
41. Амельченко Матвей Алексеевич 2

« а » , 2 4
42. Адузова Сумия Хамзатовна 2

43. Артюхова Арина Александровна 3
44. Божко Артем Романович 4
45. Вернигорова Алина Геннадьевна 5
46. Ванушян Ален Ванушович 6
47. Гринько Полина Михайловна 7
48. Дуенко София Владимировна 8
49. Золина Юлия Александровна 9
50. Клинков Арсений Михайлович 10
51. Королев Павел Никитович 11
52. Кучеров Вячеслав Александрович 12
53. Мошкина Варвара Руслановна 13
54. Мухина Дарья Алексеевна 14
55. Пономарев Никита Александрович 15
56. Ромашкина Полина Николаевна 16
57. Ряднинская Эвелина Богдановна 17
58. Селиванова Екатерина Алексеевна 18
59. Ткаченко Глеб Валерьевич 19
60. Чашников Артем Сергеевич 20
61. Шеметова Алина Алексеевна 21
62. Шеметов Дмитрий Алексеевич 22
63. Шурховецкая Алиса Денисовна 23
64. Яковлев Степан Дмитриевич 24
65. Бахарева Полина Даниловна 2

«б»,2 6
66. Глушенко Степан Дмитриевич 2
67. Гнитий Мария Сергеевна 3

68. Гринько Мирон Андреевич 4
69. Гуров Марк Владимирович 5
70. Гуськов Артемий Константинович 6
71. Дербеденева Ангелина Андреевна 7
72. Овсепян Мушег Амаякович 8
73. Ковешникова Арина Владимировна 9
74. Коновалов Александр Дмитриевич 10
75. Коновалова Василиса Андреевна 11
76. Котенко Виктор Алексеевич 12
77. Кличева Жасмина Жасуровна 13
78. Лаптина Дарья Дмитриевна 14
79. Лунева Полина Алексеевна 15
80. Линченко Антон Олегович 16
81. Мельникова Милана Геннадьевна 17
82. Небыков Артем Дмитриевич 18
83. Ромашкин Глеб Валентинович 19
84. Синько Екатерина Павловна 20
85. Симонцева Виктория Сергеевна 21
86. Татаринцев Егор Евгеньевич 22
87. Терлянская София Алексеевна 23
88. Ткачева Дарина Анатольевна 24
89. Чернышева Анастасия Дмитриевна 25
90. Шерстобитов Семён Сергеевич 26
91. Артемьев Арсений Максимович 3

«а»,26
92. Бабичева Аминат Аслановна 2
93. Берко Владимир Михайлович 3
94. Билоусова Адиле Азизовна 4
95. Джубанаева София Александровна 5
96. Дуюнова Полина Игоревна 6
97. Зарудняя Полина Александровна 7
98. • Каспрук Антонина Александровна 8
99. Коновалов Платон Алексеевич 9
100. Крутова Елизавета Романовна 10
101. Меркулов Николай Константинович 11
102. Морозова Алина Константиновна 12
103. Навасардян Давид Арменович 13
104. Навасардян Ирина Арменовна 14
105. Писарев Семён Николаевич 15
106. Планидина Есения Юрьевна 16
107. Пономарева Кира Александровна 17
108. Полухина София Игоревна 18
109. Потапов Пётр Александрович 19
110. Проснякова София Александровна 20
111. Рябова Валерия Александровна 21
112. Рубежанский Иван Сергеевич 22
113. Савченко Егор Васильевич 23
114. Сапунков Владислав Михайлович 24
115. Халиков Магамед- Салам - Ашасхабович 25
116. Чикалова София Максимовна 26
117. Аникин Роман Николаевич 3

«б»,27
118. Брыкалина Варвара Денисовна 2
119. Бумагина Лилия Ивановна 3
120. Витченко Максим Алексеевич 4

121. Гришина Ангелина Михайловна 5
122. Ефимов Михаил Андреевич 6
123. Захряпина Лидия Ивановна 7
124. Зинченко Надежда Александровна 8
125. Карпова Александра Андреевна 9
126. Кашин Михаил Романович 10
127. Кондратюк Артем Никитович 11
128. Кравченко Егор Владиславович 12
129. Кравченко Никита Данилович 13
130. Козлов Кирилл Анатольевич 14
131. Кудинов Артем Игоревич 15
132. Кучерова Александра Сергеевна 16
133. Лавриненко Алёна Евгеньевна 17
134. Мельников Александр Артёмович 18
135. Рубцова Виктория Антоновна 19
136. Семенцова Евгения Дмитриевна 20
137. Серебрянская Екатерина Алексеевна 21
138. Скутина Юлия Александровна 22
139. Терещук Павел Сергеевич 23
140. Филатова Мария Владимировна 24
141. Хохлачев Егор Васильевич 25
142. Чистяков Валерий Сергеевич 26
143. Шубин Роман Романович 27
144. Божко-Вихарева Александра Алексеевна 4

«а»,27
145. Бугаев Ясин Турпалович 2
146. Буниатян Валентина Суреновна 3
147. Вальков Матвей Алексеевич 4
148. Воронина Мария Алексеевна 5
149. Гурова Кира Владимировна 6
150. Евтеев Иван Максимович 7
151. Ермоленко Алиса Станиславовна 8
152. Жуков Яромир Сергеевич 9
153. Костенко Мария Владимировна 10
154. Кульченко Екатерина Андреевна 11
155. Лунева Валерия Алексеевна 12
156. Малышева Карина Олеговна 13
157. Моторина Есения Андреевна 14
158. Осипов Павел Иванович 15
159. Пименов Егор Сергеевич 16
160. ПриЛуцкий Тимофей Анатольевич 17
161. Ромашкин Максим Николаевич 18
162. Ромашкин Сергей Дмитриевич 19
163. Синько Алексей Павлович 20
164. Синько Степан Андреевич 21
165. Сницкая Алёна Юрьевна 22
166. Сурженко Никита Андреевич 23
167. Торопшин Александр Александрович 24
168. Грудников Дмитрий Викторович 25
169. Фролов Михаил Андреевич 26
170. Шурховецкий Андрей Дмитриевич 27
171. Агибалова Ульяна Николаевна 4

«б»,28
172. Байсаров Весхан Лемович 2
173. Борзилова Валерия Петровна 3

174. Богданова Алина Вадимовна 4
175. Берестнева Виктория Алексеевна 5
176. Бондаренко Егор Владимирович 6
177. Величко Роман Викторович 7
178. Ветохина Ангелина Игоревна 8
179. Григорян Мариам Артаковна 9
180. Глазева Евгения Андреевна 10
181. Гукасян Нелли Алексеевна 11
182. Гукасян Сюзанны Давитовны 12
183. Зипунникова Алина Александровна 13
184. Захряпин Михаил Александрович 14
185. Золина Виктория Александровна 15
186. Киселева Алина Анатольевна 16
187. Кухтенко Данил Олегович 17
188. Ляшенко Егор Станиславович 18
189. Магомедова Разият Шариповна 19
190. Масютина Василиса Антоновна 20
191. Морозов Дмитрий Алексеевич 21
192. Овчинников Алексей Юрьевич 22
193. Орыщенко Владимир Александрович 23
194. Попов Даниил Андреевич 24
195. Тепикин Иван Владимирович 25
196. Фокина Ульяна Павловна 26
197. Харитонов Артем Михайлович 27
198. Черноиванова Эвелина Алексеевна 28

Итого: 264 учащихся имеющие право на льготное питание.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. д

Щ&сцюлииим*
Коновалова С.М.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Опредоставлении мер социальной
поддержки в виде питания учащихся

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Законом^ Волгоградской области №118-ОД от 4 октября 2013 года «»Об
образовании в Волгоградской обдасти», ст.46 Социального кодекса Волгоградской
области №1111 -ОД от 10 октября 2005 года «Об организации питания обучающихся (1-11
классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области», постановлений
администрации Волгоградской области №472-П от 10 августа 2020 года «О внесении
изменений в постановление Администрации Волгоградской области» от ЗОоктября 2017
г. № 574-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «
Развитие образования в Волгоградской области », постановления Администрации
Волгоградской области от 10 августа 2020г. №470-п «Об установлении размера частичной
компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего
блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, на одного обучающегося
в день» , № 471-П от 10 августа 2020 года «О внесении измененийв постановление
Администрации Волгоградской области» от 08 декабря 2008 года, №188-п «Об
утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета для
осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлении:
обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных
организацияхВолгоградской областичастичной компенсации стоимости горячего
питания, предусмотренного статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31
декабря 2015 г. №246-ОД, Порядком предоставления обучающимся поочной форме
обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской облаете
частичной компенсации стоимости горячего питания, утвержденным приказом комитет*
образования и науки Волгоградской области от 01.09.2016 №93 (с изменениями
внесенными приказом комитета образования и науки от 13.10.2016 №109)
Порядкоморганизации питания обучающихся 1-11 классовв муниципальны>
общеобразовательных организациях Октябрьского муниципального райош
Волгоградской области, утвержденным постановлением администрации Октябрьского
муниципального района Волгоградской области №380 от 21.08.2020, Положением «ОС
организации питания обучающихся»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственной за питание Кормилиной Г.С. :
Предоставить меры социальной поддержки в виде частичной компенсацш
стоимости питания за счет средств федерального и муниципального бюджетов и:
расчета 90 руб. 69 коп.в день сроком до 31.05.2025 г. на одного обучающегося
начальных классов, из малоимущих семей, многодетных семей, состоящих н,
учете у фтизиатра,дети из семей лиц, признанных беженцами на территорш
Российской Федерации, или получивших временное убежище на территорш
Российской Федерации, или признанных вынужденными переселенцами; дети и
семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного ил]
техногенного характера; дети из семей граждан, призванных на военную службу п<

от 30 августа 2024 г.